平成 16 年 12 月 16 日

各  位

会 社 名 北海道コカ･コーラボトリング株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  北 島 義 俊

（コード番号 ２５７３ 東証第２部・札証）

問 合 せ 先 取締役経理部長  栗 林 忠 道

（ＴＥＬ. ０１１－８８８－２０５１）

通期業績予想(連結・個別)の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、前回決算発表時に公表した平成 16 年 12 月期（平成 16 年 1 月 1 日

～平成 16 年 12 月 31 日）の業績予想（連結・個別）を下記のとおり修正しましたのでお知らせいた

します。

（注）連結通期業績予想は平成 16 年 11 月 16 日、個別通期業績予想は平成 16 年８月 23 日にそれぞれ

公表しております。

記

１．平成 16 年 12 月期連結通期業績予想数値の修正（平成 16 年 1月 1日～平成 16 年 12 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 16 年 11 月 16 日発表）
77,000 1,600 1,500 △ 800

今回修正予想（Ｂ） 77,000 1,600 1,500 △1,300

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △ 500

増 減 率（％） － － － －

（ご参考）

前期実績（平成 15 年 12 月期）
77,696 △ 659 △ 569 70

２．平成 16 年 12 月期個別通期業績予想数値の修正（平成 16 年 1月 1日～平成 16 年 12 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 16 年８月 23 日発表）
70,000 1,650 1,600 △ 200

今回修正予想（Ｂ） 70,000 1,650 1,600 △ 800

増減率（Ｂ－Ａ） － － － △ 600

増 減 率（％） － － － －

（ご参考）

前期実績（平成 15 年 12 月期）
69,709 △ 176 12 356

３．修正の理由

（１）平成 16 年 12 月期連結業績予想数値の修正理由

主として個別の業績修正の影響によるものであります。

（２）平成 16 年 12 月期個別業績予想数値の修正理由

下記の理由により、当期純利益が８月 23 日発表時の予想を下回る見通しとなることから、上記の

とおり修正いたします。

・生産設備の集約に伴う本社工場の除却及び帯広工場の閉鎖・除却を当初計画より前倒し実施する

ことと致しました。

・自動販売機への戦略的投資を強化するため新紙幣への対応を積極的に進めるとともに、旧型自動

販売機を除却することと致しました。

・販売・物流システムの合理化に伴い、遊休となった営業所建物（旧函館、旧木古内、旧清水）を

除却することと致しました。

※業績予測につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想とは大きく異なる可能性があります。

以  上